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14 grudnia 2016

Wigilia w Domu Polski Wschodniej w Brukseli oraz
spotkanie z nowym Ambasadorem RP w Królestwie
Belgii

Marszałek Adam Jarubas oraz Grzegorz Gałuszka, przewodniczący Komisji Strategii i
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
spotkali się w Brukseli z nowym Ambasadorem Rzeczpospolitej Polskiej w Królestwie Belgii –
Arturem Orzechowskim. W tym samym dniu odbyła się także Polska Wigilia w Domu Polski
Wschodniej  w Brukseli, wspólnym przedstawicielstwie pięciu polskich regionów wschodniej
strony kraju.

7 grudnia br., nowo mianowany Ambasador Artur Orzechowski, który objął placówkę we
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wrześniu br., podjął na spotkaniu marszałka Adama Jarubasa oraz przewodniczącego
Grzegorza Gałuszkę. Tematem rozmów była kontynuacja dobrej, dotychczasowej
współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Ambasadą RP w zakresie promocji  wizerunku
i dobrej marki regionu w Królestwie Belgii.

Dyskutowano nad możliwością organizacji w roku 2017 wspólnych wydarzeń promocyjnych,
wzmacniających skalę obecności i rozpoznawalności województwa w Belgii.  Podkreślano
silne ukierunkowanie prowadzonych  przez nasze województwo działań promocyjnych, w
obszarach związanych z tematyką gospodarczą, inwestycyjną i innowacyjną. Ambasador
Orzechowski zadeklarował ścisłą współpracę z województwem i kontynuację prac
operacyjnych nad szczegółowym planem wspólnych wydarzeń w roku 2017, z Biurem
Regionalnym Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, funkcjonującym w ramach
Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.  

Tego samego dnia w siedzibie Domu Polski Wschodniej w Brukseli, odbyła się uroczysta
Polska Wigilia, z udziałem władz państwowych i regionalnych z całej Polski. Dom Polski
Wschodniej jest wspólnym przedstawicielstwem pięciu regionów wschodniej części kraju,
województw: świętokrzyskiego, lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego oraz warmińsko –
mazurskiego. Podczas wydarzenia odbyło się oficjalne przekazanie rocznej koordynacji w
Domu Polski Wschodniej z województwa lubelskiego na rzecz województwa podkarpackiego.
Uroczystości  przewodniczył Ambasador RP w Królestwie Belgii, Artur Orzechowski.
Gospodarzami wydarzenia byli marszałkowie województw tworzących Dom Polski
Wschodniej. Województwo Świętokrzyskie  reprezentowali:  Marszałek Adam Jarubas,
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Gałuszka oraz pracownicy Departamentu Polityki
Regionalnej. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Parlamentu Europejskiego, Komisji
Europejskiej, Polskiej Delegacji do Europejskiego Komitetu Regionów, polskich i
zagranicznych biur regionalnych w Brukseli oraz przedstawiciele mediów.  

W dniu 8 grudnia w siedzibie Biura Regionalnego Woj. Świętokrzyskiego, w Domu Polski
Wschodniej, odbyło się spotkanie z przedstawicielem Komisji Europejskiej. Gościem biura
był ekspert Dyrekcji Generalnej ds. Transportu i Mobilności Paweł Stelmaszczyk. Tematem
rozmów były perspektywy rozwoju sieci transportowej w Unii Europejskiej w nowej
perspektywie finansowej UE, po roku 2020. Dyskutowano m.in. nt. planów KE zmierzających
do znaczącego obniżenia poziomu emisji zanieczyszczeń, powodowanych przez transport
drogowy w Europie, który w chwili obecnej odpowiada za 32 % ogółu zanieczyszczeń
emitowanych przez działalność ludzką do atmosfery. Szacuje się, iż bez zdecydowanych
kroków w tym zakresie, transport drogowy w roku 2050 będzie odpowiedzialny za 80%
ogółu emisji zanieczyszczeń.
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Ekspert KE przedstawił plany dotyczące rozwoju sieci TEN-T w Europie do roku 2030.
Poinformował także o rozszerzeniu połączeń w ramach sieci  także na kraje sąsiadujące UE
(Ukraina, Białoruś, Gruzja, Armenia, Azerbejdżan, Mołdawia). Możliwe rodzaje projektów w
tym zakresie to np. udrożnienia przejść granicznych lub systemów dynamicznej informacji
pasażerskiej. Paweł Stelmaszczyk zachęcał także do korzystania przez samorządy
województw polskich ze środków zgromadzonych w ramach instrumentu CEF – Connecting
Europe Facility, którego alokacja w tej perspektywie wynosi 26 mld Euro 2014 -2020, w tym
11 mld euro na dofinansowanie projektów w krajach spójnościowych. Polska koperta
narodowa wynosi w tym obszarze 4,3 mld euro. Województwo świętokrzyskie reprezentował
podczas spotkania Przewodniczący Grzegorz Gałuszka oraz pracownicy Departamentu
Polityki Regionalnej.
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